Протокол №4
заседания рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 города Нижневартовска

  23.05.2019                                                                                    г. Нижневартовск

       Председательствует: заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства, первый заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска Максим Александрович Коротаев.

       Присутствуют:
	 Татаренков
 Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ города Нижневартовска «Управ-ление по делам ГО и ЧС»,  заместитель
председателя комиссии

	Боровик
Ольга  Анатольевна
	-
	заместитель директора департамента муниципа-льной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления земельными ресурсами

	Бугаёв
Николай Анатольевич
	-
	 главный инженер АО “Городские электри-ческие сети”

	Воликовская
Ирина Олеговна
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Герасимова
Ольга Владимировна
	-
	начальник Территориального отдела по ХМАО - Югре в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	Григорьев
Сергей Александрович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления МВД России по городу Нижневартовску

	За Громового Е.А. – Волков
Денис Владимирович
	-
	начальник отдела филиала  Нижневартовские электрические сети  АО “Тюменьэнерго”

	Кайгородов
Владимир Александрович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города

	За Котлярова Г.В. – Лях
Сергей Александрович
	-
	начальник отдела транспорта и связи управ-ления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства админис-трации города

	Механошин
Андрей Георгиевич
	-
	заместитель  директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	За Салманова И.Ф.- Мурин
Анатолий Владимирович
	 -

	заместитель  главного врача БУ Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры «Нижневар-товская  окружная больница №2

	За Хворых В.Г. - Еремеев
Александр Константинович
	-
	врио начальника ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО - Югре»

	Яковенко
Андрей Николаевич
	-
	заместитель директора Городского центра ТЭТ г. Нижневартовск Ханты-Мансийского  филиала  ПАО междугородной и международной электри-ческой связи  «Ростелеком»

	Пискорская
Надежда Викторовна
	-
	начальник отдела предупреждения чрезвы-чайных ситуаций и защиты населения МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС», секретарь комиссии

Повестка дня:

1. Об утверждении состава патрульных групп на период пожароопасного сезона 2019 года
(М.А. Коротаев, В.А. Кайгородов, В.Л. Татаренков)

- распоряжением администрации города от 08.04.2019 №342-р «О патрульных  группах на период пожароопасного сезона» утверждено Положе-ние  о патрульных группах и перечень организаций, участвующих в работе патрульной, патрульно-маневренной, маневренной и патрульно-контрольной групп на период пожароопасного сезона 2019 года.
Оперативное руководство деятельностью патрульных групп на маршруте патрулирования осуществляют руководители групп, общее руководство патрульными группами осуществляет руководитель  Оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных пожаров при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска.
 Оповещение руководителей патрульных групп о сборе проводит оперативный дежурный ЕДДС города.
 Патрулирование по утвержденным маршрутам проводится группами  на протяжении всего пожароопасного сезона  в зависимости от  класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды и угрозы возникновения лесных пожаров с учетом оперативной обстановки.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о создании и порядке работы патрульных групп на пожароопасный сезон 2019 года.
2. Утвердить руководителей и состав патрульных групп на пожаро-опасный сезон 2019 года согласно приложению.
3. Контроль за  выполнением данного решения возложить на заместителя председателя комиссии, директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» В.Л. Татаренкова.

Председатель                                                                   М.А. Коротаев

Секретарь                                                                              Н.В. Пискорская